
 

         Vojenská střední škola a Vyšší odborná škola MO  
          Jevíčská 937/7, Moravská Třebová, PSČ 57101, datová schránka y9mv5s7 

 

 

Čj. MO 908184/2024-4190          
 
 
Schvaluji. 
plukovník gšt. Ing. Milan KALINA 
velitel  
podepsáno elektronicky 
 
Moravská Třebová 6. listopadu 2024 

Kritéria přijímacího řízení 2025 

Kritéria přijímacího řízení jsou stanovena ve smyslu ustanovení zákona 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen 
školský zákon), v platném znění, vyhlášky č. 422/2023 Sb., o  přijímacím řízení ke 
střednímu vzdělávání a vyhlášky č. 220/2007 Sb., pro školy a školská zařízení 
zřizované Ministerstvem obrany o provádění některých ustanovení školského zákona.  

 
a) Přijímací řízení pro žáky 4letého denního studia ukončeného maturitní zkouškou se 
skládá z jednotné přijímací zkoušky (JPZ) z matematiky, českého jazyka a literatury, 
školní přijímací zkoušky (ŠPZ), kterou je test fyzické zdatnosti a hodnocení výsledků 
prospěchu z předchozího vzdělávání.  
 
Platnost pro obory vzdělání: 

78-42-M/07 Vojenské lyceum      
26-41-M/01 Elektrotechnika – ICT specialista     
26-41-M/01 Elektrotechnika – specialista vzdušných sil   
23-41-M/01 Strojírenství – specialista vzdušných sil  
 
Kritéria přijímacího řízení a způsob hodnocení jejich splnění  
 
Jednotná a školní přijímací zkouška 
 

JPZ  
Matematika (M) 

JPZ  
Český jazyk a literatura (ČJL) 

ŠPZ 
Test fyzické zdatnosti (TFZ) 

Hodnocení Body Hodnocení Body Hodnocení Body 
max.  50 max.  50 max. 6  
min. 15 min. 15 min. 2 

hodnotí CERMAT hodnotí CERMAT hodnotí škola   
 
 
 
 
 



 

2 
 

Test fyzické zdatnosti (TFZ) – normy pro hodnocení1 
Běh na 1 km 

 
(čas v minutách) 

Shyby na hrazdě 
nadhmatem 

 (počet) 

Výdrž ve shybu 
podhmatem  

(čas v sekundách)  

Chlapci  Body Dívky  Body Chlapci  Body  Dívky  Body  
3:20 a méně 3  3:45 a méně 3  10  3  70 a více 3  

3:21 - 3:35  2  3:46 - 4:00  2  6  2 40 - 69 2  

3:36 - 4:20  1  4:01 - 4:45  1  2  1  10 - 39  1  
4:21 a více  0  4:46 a více  0  0  0  9 a méně  0  

Hodnocení výsledků prospěchu z předchozího vzdělávání je bodové hodnocení prospěchu 
dosaženého v určených předmětech za 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku základní 
školy, ve kterém lze získat + 6 až - 60 bodů2. Hodnocené předměty jsou Český jazyk  
a literatura (ČJL), Matematika (M) a Anglický jazyk (AJ)3.  

Tabulka bodového hodnocení prospěchu dosaženého na ZŠ 
Klasifikační stupeň 

 
Bodové ohodnocení 

Výborný (1) +1 b 

Chvalitebný (2)  0 b 
Dobrý (3)  0 b 

Dostatečný (4) -1 b 

Nedostatečný (5) -10 b 

 
Celkový počet bodů za prospěch dosažený na ZŠ je součtem bodového hodnocení výsledků 
klasifikace v jednotlivých předmětech. 
 

Příklad bodového hodnocení prospěchu dosaženého na ZŠ 
 8. ročník          

2. pololetí 
9. ročník          
1. pololetí 

Bodové hodnocení 
za předmět  

Předmět 
Klasif. 
stupeň 

 

Body Klasif. 
stupeň 

1 

Body 

ČJL 1 +1 2 0 +1 
2 M 4 -1 3 0 -1 
3 AJ 2 0 1 +1 +1 
1 Výsledné bodové hodnocení prospěchu +1 

 
Maximální počet dosažitelných bodů v přijímacím řízení je 112.  

                                                 
1 Časové normy jsou měřeny s  přesností na 1 sekundu. 
2 Pokud uchazeč neabsolvuje hodnocená období, využijí se k hodnocení prospěchu poslední dvě klasifikovaná 
období (pololetí) ZŠ.  
3 Cizí jazyk vyučovaný na obou stupních základního vzdělávání, a to minimálně od 3. do 9. ročníku. V případě, 
že se nejedná o Anglický jazyk, musí uchazeč o studium na tuto skutečnost upozornit VSŠ a VOŠ MO 
v Moravské Třebové. 



 

3 
 

Podmínkou pro přijetí ke studiu je získání min. 35 bodů. Současně uchazeč musí dosáhnout 
z matematiky min. 15 bodů, z českého jazyka a literatury min. 15 bodů, z testu fyzické zdatnosti 
min. 2 body, přičemž nesmí být hodnocen 0 body za disciplínu. Vzhledem k povaze vzdělávání 
nelze přijmout uchazeče, který má na základní škole sníženou známku z chování ve 2. pololetí 
8. ročníku anebo v kterémkoliv pololetí 9. ročníku4. 
 
V případě rovnosti bodů o konečném pořadí rozhoduje hodnocení předmětů v posloupnost i: 
matematika, český jazyk a literatura, test fyzické zdatnosti. Dalšími pomocnými kritérii při 
rovnosti bodů jsou výsledky zkoušky M-A – čísla a operace, následně M-B – závislos t i  
a vztahy, práce s informacemi a daty. 
 
Uchazeč, který uspěl u přijímacího řízení se stává žákem školy po splnění základní povinné 
školní docházky, což dokládá úředně ověřenou kopií vysvědčení z posledního ročníku. Na 
tomto vysvědčení nesmí mít přijatý uchazeč sníženou známku z chování ani v jednom pololetí. 
 
b) Přijímací zkouška pro žáky 3letého dálkového studia ukončené maturitou se koná  
formou jednotné přijímací zkoušky pro obor: 
64-41-L/51 Podnikání 
 
Jednotná přijímací zkouška 
 

JPZ  
Matematika (M) 

JPZ  
Český jazyk a literatura (ČJL) 

Hodnocení Body Hodnocení Body 
max.  50 max.  50 
min. nestanoveno min. nestanoveno 
hodnotí CERMAT hodnotí CERMAT   

 
Maximální počet bodů v přijímacím řízení je 100. 
 
 Podle výsledků dosažených jednotlivými uchazeči při přijímacím řízení stanoví velitel-řed ite l 
školy pořadí uchazečů. Pokud splní kritéria přijímacího řízení více uchazečů než kolik lze 
přijmout, o jejich konečném pořadí rozhoduje velitel-ředitel školy v pořadí voják z povolání, 
občanský zaměstnanec MO, uchazeč mimo rezort MO (dle časové posloupnosti podání 
přihlášky). 
 
V případě rovnosti bodů o konečném pořadí rozhoduje hodnocení předmětů v posloupnost i: 
matematika, český jazyk a literatura. Dalšími pomocnými kritérii při rovnosti bodů jsou 
výsledky zkoušky M-A – čísla a operace, následně M-B – závislos t i  
a vztahy, práce s informacemi a daty. 
 
VSŠ a VOŠ MO v Moravské Třebové si na základě  Vyhlášky o přijímacím řízení ke 
střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři č. 422/2023 Sb. §1 vyhrazuje právo 
změn kritérií do 31. 1. 2025. 
 

                                                 
4 Pokud uchazeč neabsolvuje hodnocená období, využijí se k hodnocení prospěchu poslední tři klasifikovaná 
období (pololetí) ZŠ. 


		2024-11-06T13:00:35+0000




